

OBS! For at opnå støtte fra vores Hedensted Kommunes Lokal Udviklings Pulje – (LUP puljen) skal projektet være med til at realisere målene i Strategi for Landdistriktsudvikling – [læs om strategien her](#)

Projektets titel	Mødestedet
<p>Baggrund for projektet <i>Hvad er situationen nu - før I går i gang? – Hvorfor?</i></p>	<p>Vi har flere gode aktivitetsfaciliteter som bør bruges mere. Vi har et p plads område beliggende centralt mellem disse faciliteter, som pt er ubrugelig og uhensigtsmæssigt anlagt. Dels udstråler området aktuelt "død by", tomhed og "lukket", og dels indbyder området til rod, skrald og uhensigtsmæssig færden for børn der kommer til/fra skole og idræt mv.</p> <p>I Barrit og omegn er der et stærkt fællesskab folk imellem. Pt er er dog ingen officiel plads, sted eller område, hvor dette fællesskab kan komme til udtryk og vise sig for andre. Det foregår i haverne og husene, men er et usynligt fællesskab for andre. Det er ærgerligt, da Barrit har noget helt særligt at byde på.</p>
<p>Navn, mail og tlf. på projektansvarlig/forening <i>Alle ansøgere svares via mail, hvorfor mailadresse skal oplyses</i></p> <p><i>Husk at foreninger i dag skal have CVR nummer for at få udbetalt tilskud. Man kan registrere foreningen på www.virk.dk</i></p>	<p>Projektansvarlig er Bestyrelsen i Barrit Kultur & Idrætscenter CVR. 18716682 Med formand Henry Simonsen Kontaktperson er Kira Karlsen Tlf. 20311666 info@bki-barrit.dk</p>
<p>Beløb som søges fra puljen</p>	<p>50.000</p>
<p>Formål/mål</p> <ul style="list-style-type: none"> • <i>Hvordan skaber projektet udvikling i lokalområdet?</i> • <i>Hvorfor er det vigtigt at gennemføre idéen/projektet?</i> • <i>Hvem har gavn af projektet?</i> • <i>Hvad skal I opnå ved projektet?</i> • <i>Hvordan bearbejdes idéerne?</i> 	<p>Vi ønsker at etablere "Mødestedet" for at skabe rammerne for det sociale fællesskab, som Barrit ejer, således at det også kommer til synlighed for andre, og for potentielle tilflyttere.</p> <p>Barrit bør have et sted, som indbyder til socialt samvær og aktive fællesskaber spontant eller planlagt.</p> <p>Placeringen af Mødestedet foran BKI i Barrit vil betyde, at udefrakommende møder indbydende omgivelser fuld af liv, ved ankomst til byen. Placeringen vil også opfordre til brug af allerede etablerede faciliteter, som ligger rundt om området; padelbane, multibane, playspot og legeplads, bålhytte og boldbaner. Faciliteter</p>

	<p>som bør udnyttes mere og bruges af flere end kun dem, som ved de er der.</p> <p>Ikke mindst er målet med "Mødestedet" at lave et område, som kan skabe hensigtsmæssige og sikre rammer for børn og forældre i Barrit. Planen er at anlægge en gangsti mellem idrætsfaciliteter og børnehave på den ene side af p-pladsen og skole, sfo og idrætshal på den anden side, langs bygningen, som er afgrænset fra p-pladsen, således at børn, biler og busser ikke blandes, som det sker nu de tre gange dagligt i "rush hour". Ligeledes vil anlæg af området indbyde forældre, som pt tager de spontane samtaler midt på p pladsen mellem kørende biler og børnene om benene, til at trække over til Mødestedet, hvor børnene kan opholde sig sikkert og lege imens snakken sker.</p>
<p>Hvordan understøtter projektet "Strategi for Landdistriktsudvikling"? Læs om strategien her</p>	<p>Mødestedet skal hjælpe Barrit med at give udtryk for det stærke fællesskab som findes, og som er dét Barrit netop kan. At synliggøre Barrits styrker for potentielle tilflyttere, og vise at Barrit er et attraktivt område, med mange gode faciliteter som kan bruges af alle. Mødestedet skal udvikle Barrit, ved at give nyt fokus til et u hensigtsmæssigt og uudnyttet område, så vi kan vende det til at være et ressourcefuldt område, hvor områdets potentiale udnyttes i stedet.</p>
<p>Aktiviteter og tidsplan - detaljeret beskrivelse <i>Beskriv de aktiviteter, der skal foregå i projektet.</i></p>	<p>Frivillige i byen skal være projektets arbejdskraft, og arbejdet er koordineret af centerleder i Barrit Kultur & Idrætsforening. Arbejdet skal foregå over to arbejdsweekender i sensommer/efterår 2023, hvor bordebænkesæt samles, plantekasser bygges osv. Der er 8 frivillige i projektet; BKI's Venner, som er en organiseret gruppe frivillige i byen. Til anlæg af ny belægning er der indhentet tilbud fra lokal entreprenør, som støtter projektet med gratis levering af maskiner, skovle og trillebør mv. og der er 8 timers arbejdskraft uden beregning med i tilbuddet. Ligeledes har den lokale trælast givet et flot tilbud på materialer, med henblik på at støtte op om projektet. Projektet indvies officielt søndag i den sidste arbejdsweekend.</p>
<p>Vedligeholdelse af projektet fremadrettet <i>Hvis projektet kræver vedligeholdelse beskrives aftaler og tiltag for det</i></p>	<p>BKI's venner indkaldes til vedligehold én gang årligt i september for at gennemgå Mødestedets stand og håndtere dette. Almen vedligehold som oprydning og pasning lægges under BKI, som en del af den "daglige gang", efter aftale med bestyrelsen.</p>

<p>Deltagere i projektet</p>	<p>BKI bestyrelse og centerleder samt frivillige fra BKI´s venner og øvrige i Barrit og Omegn, som ønsker at deltage.</p> <p>Ønsket om etablering af stjerne omkring mødestedet, udspringer fra flere møder mellem Barrit Kultur & Idrætscenter og kontakt til Hedensted kommune og andre interessenter med et ønske om, at gøre området brugervenligt for skolebørn og forældre, som er brugere af p plads området. Skole og børnehus i Barrit bakker således op om etablering af Mødestedet og stjerne omkring området.</p>
<p>Budget for projektet</p> <p><i>Det er vigtigt at få alle udgifter og indtægter samlet og få opsat et realistisk budget.</i></p> <p>Lav evt. budget i et særskilt dokument</p> <ul style="list-style-type: none"> ○ Frivilligt arbejde – må beregnes til 100 kr. pr. time 	<p>Budget er vedhæftet samt indhentede tilbud</p>
<p>Finansieringsplan for projektet</p> <p><i>Hvor skal resten af pengene komme fra?</i></p> <p><i>Er der egenfinansiering i projektet? - evt. som frivilligt arbejde</i></p>	<p>Ansøgt den lokale SYDBANK afdeling om 25.000 kr. Sponsorater fra lokale virksomheder på 25.000 kr. 10 virksomheder x 2.500 kr.</p> <p>Til nu indsamlet 1.280 kr. ved lokalt løb i byen i maj. Frivilligt arbejde anslået til 8 personer x (10 timer x 4 dage) á 100 kr. = 32.000 kr. Barrit Kultur & Idrætscenter støtter projektet med 3.500 kr. til forplejning af de frivillige.</p>

Ansøgningen sendes til Landdistriktskoordinator Niels Top, mail: Niels.Top@Hedensted.dk – har du evt. spørgsmål kontakt Niels Top på mail eller tlf.: 25 66 81 33
Bestyrelsen for Det Fælles Landdistriktsråd (DFL) administrerer puljen og behandler ansøgninger.

Yderligere oplysninger til ansøgere:

Der vil i vurdering af ansøgningerne blive lagt vægt på:

- Projekter som har fokus på at skabe lokale projekter som gør en forskel for beboerne i de enkelte lokalområder.
- Projekter som inddrager mange borgergrupper i realisering af projekterne.
- Projekter som kan være med til at forskønne de enkelte lokalområder
- Initiativer som retter sig imod særlige beboergrupper fx unge, børnefamilier eller ældre.
- Projekter som understøtter Hedensted Kommunes strategier.
- Branding som kan være med til at skabe bosætning – se mere om Hedensted Kommunes brandingindsats her: <http://www.hedenstederne.dk/>
- Realisering af lokalområdets udviklingsplan
- Projekter som kommer hele lokalområdet/alle lokalområderne til gavn.
- At der er lavet aftaler om den fremtidige vedligeholdelse af projektet.

Der gives ikke støtte til:

- Vedligeholdelse og drift
- Fester og enkeltstående arrangementer - Projekterne skal være blivende
- Administration

Hvem og til hvad kan der søges?

Foreninger og lokalråd i Hedensted Kommunes landdistrikter kan søge om tilskud til projekter inden for strategiens fokusområder.

Hvor meget kan der søges?

Der kan opnås max. 50 % kommunal medfinansiering til hele projektet.

Der koordineres kommunalt hvis man søger flere puljer til samme projekt – som udgangspunkt gives max 50% kommunalt tilskud til et projekt.

Hvordan søges der?

Der kan søges løbende, og ansøgningen behandles på førstkommende bestyrelsesmøde i Det Fælles Landdistriktsråd.

Ansøgningskemaet kan findes på www.hedensted-land.dk - det udfyldes og sendes via mail til Niels Top (Niels.Top@Hedensted.dk).

Der lægges især vægt på indholdet i projektbeskrivelsen samt, at der indgår frivilligt arbejde.

Ansøgningen bør indeholde oversigt over, hvor projektet skal foregå og hvad det evt. indeholder, suppleret med billeder fra lokaliteten.

Hvordan udbetales tilskud?

Når projektholder meddeler at projektet sættes i gang udbetales, efter anmodning, 25 % af de bevilgede midler.

Når 75 % af det samlede projektet er gennemført, kan mod fremlæggelse af kvitteringer og en kort midtvejsstatus udbetales yderligere 50 % af de bevilgede midler.

De sidste 25 % udbetales, når hele projektet er afsluttet, og det samlede regnskab inkl. kopi af udgiftsbilag og slutrapport ([Link til slutrapport](#)) er indsendt.

Som udgangspunkt skal projektet gennemføres inden for 2 år efter bevilling, ellers bortfalder tilsagnet.